
UCHWAŁA Nr 602/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej 

oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych 

grantów 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), oraz art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w 

związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  

27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację na rzecz Collegium 

Polonicum w Słubicach pn. „Nauczanie i uczenie się języka polskiego jako szansa na zbliżenie 

społeczeństw obywatelskich Wielkopolski i Brandenburgii””, w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 602/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2024 roku 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie projektów organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U. z 2023 r. poz.571 ze zm.), których realizacja przyczyni się do 

podejmowania nowatorskich działań. W sposób szczególny doceniane są projekty wspomagające 

współpracę partnerską pomiędzy Województwem Wielkopolskim a  regionami zagranicznymi. 

Fundacja na rzecz Collegium Polonicum  zgłosiła projekt  pn. „Nauczanie i uczenie się języka 

polskiego jako szansa na zbliżanie społeczeństw obywatelskich Wielkopolski i Brandenburgi”. Celem 

projektu jest zacieśniane współpracy międzynarodowej pomiędzy Wielkopolską a jej regionem 

partnerskim- Brandenburgią poprzez zachęcanie do uczenia się języka polskiego jako obcego dzięki 

proponowanej innowacyjnej i przyjaznej dla odbiorcy formy uczenia się języka, zwiększenie liczby 

obywateli Niemiec mieszkających w Brandenburgii ( a także uchodźców z Ukrainy goszczących na 

terenie Wielkopolski i Brandenburgii)znających język polski, co może pomóc w zbliżaniu obywateli 

oraz tworzeniu pozytywnych relacji zawodowych i społecznych, a także wypracowanie nowych form 

promowania znajomości języka polskiego jako obcego w Niemczech, co wpisuje się Polsko-Niemiecki 

Plan Działania przyjęty przez Ministerstwa Spraw Zagranicznych Polski i Niemiec z dnia 2 lipca 2024. 

W ramach małych grantów, ze środków UMWW zostanie wykonany druk podręcznika „Karty pracy do 

nauki języka polskiego, stworzenie wystawy składającej się z 11 plansz-promującej podręcznik na 

terytorium Wielkopolski oraz warsztaty dla zainteresowanych lektorów, studentów i pracowników 

uczących się języka polskiego. Wszystkie działania będą się odbywać w siedzibie Wydziału Filologii 

Polskiej i Klasycznej UAM w okresie od  7 -18 października 2024. Dodatkowo działania wesprze 

Koordynatorka Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę 

oraz Biuro Inwestorów UMP.  

Z powyższych powodów  należy uznać realizację przedstawionego projektu za celową, zgodnie 

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji 

zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


